vobis accipere conaremini. Preterea in aliquibus locis decimas 

quoque frugum, bladorum, apum et aliarum rerum decimari soli- 

tarum, plebanis vestris, sub Decanatu ipso Cibiniensi constitutis, 
contra preceptum Salvatoris nostri, et eciam constituta sanctorum 
Patrum, atque eciam contra veterem et ab antiquo observatum 
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morem ac salutiferam consuetudinem exsolvere nolletis. Que omnia 

cum mere contra decreta summorum Pontificum et etiam singu- 
laria privilegia Ecclesie ipsius Strigoniensis, ab immemorabili tem- 

pore semper firmiter et inviolabiliter, tam in medio vestri, quam in 
alijs suis Diocesibus observata, per vos presumptuose fiant et com- 
mittantur: non possumus non a vobis id gravissimo molestissimoque 

accipere animo. Nos enim vestigijs divorum condam Regum Hun- 
garie inherere in omnibus cupientes, sicuti vos in vestris iuribus 
parati sumus conservare et defendere: ita volumus omnino, ut 
iurisdictio eciam Ecclesiarum Dei immunis et inviolata observetur, 

et ut privilegia libertatesque ecclesie prefate Strigoniensis, etiam in 
minima re, nostri tempore vel per vos vel per alios quoscunque 
subditos nostros non violentur aut perturbentur. Quapropter volu- 
mus et Fidelitati vestre vestrumque cuilibet harum serie firmiter 

committimus et mandamus, aliud nullo modo habere volentes, qua- 
tenus a modo imposterum vos ad iurisdictionem et libertatem 

eiusdem ecclesie Strigoniensis aliquomodo, sive directe sive indi- 
recte, vel alio quovis quesito colore turbandam, nullomodo intro- 
mittere presummatis, sed more maiorum vestrorum in omnibus 

rebus iustis ad iurisdictionem eiusdem ecclesie Strigoniensis spe- 
ctantibus vos servare et accommodare teneamini; et si etiam aliquid 
contra illa per vos hactenus fuisset attentatum, hoc ipsum statim 

rectificetis, reformetis et emendetis, et contra Decanum ipsius Domini 
Georgij Archiepiscopi in rebus spiritualibus iuste istic proceden- 
tem vos non opponatis Nam si secus facere attemptaveritis et 
iurisdiccionem libertatemque ecclesie prefate Strigoniensis ac legit- 
timas veteresque consuetudines Decanatus ipsius Cibiniensis violare 
vel turbare presumpseritis, vel aliquis vestrum presumpserit: annu- 
imus et concessimus annuemusque et concedemus per presentes 

eidem Domino Georgio Archiepiscopo et dicto Decano suo, ut 
contra vos et quemlibet vestrum contra hoc mandatum nostrum 

attemptaturum, Iure Ecclesiastico agat, ac omnibus vijs et modis 
pro premissis omnibus faciendis, eciam per gravamina Ecclesiastica, 
contra vos procedat, et vos ad observanda premissa compellat, 

Auctoritate eciam nostra eidem in hac parte plenarie attributa, et 
lurisdictione sua mediante. Aliud igitur in hijs nulla racione facere 
presummatis. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude 
feria quarta proxima post Dominicam Letare. Anno Domini Mille- 
simo quingentesimo vigesimo quarto. (P. H.) 

A szebeni káptalan levéltárában 81. sz. a. levő eredetiről közölve Fabritius, 
Pemfflinger Márk 131—133. 

125. 

Buda, 1524 márczius 9. 

II. Lajos király nagy visszatetszéssel értesült arról, hogy ama bizonyos, 
a pápa által már régen kiközösített Luther Márton istentelen tanai és iratai 
a szebeniek közt általánosan elterjedtek s visszhangra találtak; ugyanazért 
rendeli, hogy a tanács mind Nagy-Szebenben, mind a hatósága alatt álló 
egyéb helységekben kutattassa fel Luther iratait, azokat nyilvánosan égettesse 
meg s tegye közhírré, hogy jószágvesztés terhe alatt senki se merészeljen efféle 
iratokat eladni, venni, olyasni és magyarázni. 

Comissio propria domini Regis. 

Ludovicus Dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus 
nostris prudentibus et circumspectis Magistro civium ac Iudicibus 
nostro Regio et Sedis ceterisque luratis senioribus civitatis nostre 
Cibiniensis salutem et graciam. Non sine animi nostri displicentia 
accepimus dogmata sacrilega cuiusdam Martini Lwtheri,iam pridem 
a Sancta Sede Apostolica vnacum sequacibus eius excommunicati, 
adeo mentes hominum vbique obcecasse: vt veritate Ewangelica 
institutisque sanctorum patrum relictis, doctrine eius et libelli per 
eum conscripti wlgo ab omnibus in medio vestri manuteneantur 
legantur et observentur. Quae quidem assertiones et libelli eius- 
dem Martini Lwtheri cum sint contra veritatem ipsam, et sint etiam 
per sanctam Sedem, vt diximus, Apostolicam iampridem excommu- 

nicati: vehementer nobis displicet, vos quoque et conciues ac mer- 

catores vestros, aliosque istius civitatis nostre inhabitatores, libellos 
eosdem vendere emere et tractare iam cepisse. Cum autem vestigijs 

diuorum condam Regum Hungarie nostrorum predecessorum 
inherentes officij nostri intersit, fidem et religionem nostram christi- 
anam, ne ab hereticis excommunicatis eadem inuadatur et conta- 
minetur, vbique in hoc regno nostro et partibus ei subiectis illi- 

batam conseruare: volumus et fidelitati vestre harum serie firmissime 
sub amissione omnium bonorum vestrorum committimus et man- 
damus, quatinus statim acceptis presentibus tam in ista ciuitate 
nostra Cibiniensi quam in alijs locis vobis subditis assertiones, 
figmenta et libellos prefati Martini Lwtheri tanquam excommuni- 

catos vicatim et per singulas domos requiri, inuentosque publice 
comburi, et deinde publicari palam facere debeatis: Ne quispiam 
cuiuscunque conditionis eiuscemodi dogmata, assertiones et libellos 
eosdem vendere, emere, legere aut tractare sub pena confiscationis 

omnium bonorum suorum presumat. Alioquin committimus rursus 
vobis seriosius, vt rebelles quosque et contumaces ac huiusmodi man- 
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dati nostri transgressores, si gui reperti fuerint, pena premissa puniatis, 
authoritate nostra presentibus vobis in hac parte plenarie concessa 
mediante. Aliud in premissis nullo modo facturi. Presentibus per- 
lectis exhibenti restitutis: Datum Bude feria quarta proxima post 
Dominicam Letare, anno Domini millesimo quingentesimo vige- 
simo quarto. 

(P. H.) 

Egyszerü papirra írt, kir. nagypecsétes eredetije a szebeni káptalani levéltárban 
82. sz. a. az új lajstromozás szerint. — Közölve Fabritius Károly: Pemfflinger Márk 

szász gróf élete. Budapest, 1875. 134. lap. — Lenyomatták már előbb: Offard Concio 
solennis etc. 26. Schmitth Episcopi Agrienses II. 226. Pray Specimen Hierarch. Hung. 

II. 224. Katona XIX. 390. (a két utóbbi 1523 május 2-iki hibás keltezéssel) és mások. 

126. 

Komárváros, 1524 márczius 10. 

Keres-szegi Benedek komári domonkosrendű perjel a gyóntatás végett 
Barátiba menő Benedek miséspapnak ajánló levelet ad. 

Per me fratrem Benedictum de Keres zegh, priorem conventus 
Camariensis, ordinis Predicatorum, missus religiosus frater Benedictus 
sacerdos ad Barathi et ad partes circa adiacentes pro auditione 
confessionis confiteri volentium, rogantes omnes et singulos, ipsum 
benigne suscipere charitativeque tractare ob remunerationem mer- 
cedis vite eterne. In cuius rei testimonium sigillo, quo utor, munire 
curavi. Datum ex prefato conventu feria quinta post Dominicam 
Letare anno Domini 1524. 

Manu propria qui supra. 

Eredetije ép"pecséttel a pannonhalmi föapätsägi levéltárban c. 64. I. Oo. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

127. 

Róma, 1524 márczius 11. 

VII. Kelemen pápa a szigorú ferenczrendüeknek megengedi, hogy a 
somogymegyei körmendi klastromot elhagyhassák. 

Clemens papa VII. Dilecti filii salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Exponi nobis nuper fecistis, guod alias bone memorie 
Thomas tituli sancti Martini in montibus presbyter cardinalis Stri- 
goniensis, postquam ipse tunc in humanis agens, fratres Ordinis 

Heremitarum sancti Augustini tunc in domo seu loco de Kermend 
Wesprimiensis diocesis nuncupato degentes vigore guarundem lite- 
rarum felicis recordationis Leonis pape X. predecessoris nostri 
ab eadem domo amoveri ac fratres vestri ordinis in ea sub certis 
poenis et censuris ecclesiasticis introduci procuraverat, domum 
ipsam vetustate dirutam decenter instaurare et ad omnimodam